



MYSTAGOGIA BENEDICTI. WIELKI
TYDZIEŃ. WPROWADZENIE W
TAJEMNICE ROKU
LITURGICZNEGO, PAPIEŻ
BENEDYKT XVI

CENA: **38,00** PLN

CZAS WYSYŁKI: 4 DNI ROBOCZE

NUMER KATALOGOWY: 3580

OPIS PRZEDMIOTU

PREZENTUJĄC W OBECNYM TOMIE MYSTAGOGII BENEDICTI TEKSTY PAPIESKIE DOTYCZĄCE WIELKIEGO TYGODNIA, PRAGNIEMY ZWRÓCIĆ UWAGĘ NA KILKA CECH CHARAKTERYSTYCZNYCH W TYM ZBIORZE.

PO PIERWSZE, PIERWOTNY ZAMYŚŁ MISTAGOGICZNEJ SERII OPIERA SIĘ NA ROZWAŻANIACH WYGŁOSZONYCH PRZEZ PAPIEŻA BENEDYKTA XVI PODCZAS CONIEDZIELNEJ MODLITWY ANIOŁ PAŃSKI. W PRZYPADKU WIELKIEGO TYGODNIA JEDYNE ROZWAŻANIA NIEDZIELI PALMOWEJ WPISUJĄ SIĘ W TEN ZAMYŚŁ, Z DODANIEM KONIECZNEGO WYJAŚNIENIA.

PRZEZ OSIEM LAT PONTYFIKATU OJCIEC ŚWIĘTY PRZEWODNICZYŁ W TYM DNIU UROCZYSTEJ EUCHARYSTII, POPRZEDZONEJ PROCESJĄ Z PALMAMI, ZE SZCZEGÓLNIEM LICZNYM UDZIAŁEM MŁODZIEŻY.

WYGŁASZAŁ TEŻ OKOLICZNOŚCIOWĄ HOMILIĘ, KTÓRA ZAWSZE

KONCENTROWAŁA SIĘ NA WYJAŚNIANIU SŁOWA BOŻEGO W POŁĄCZENIU Z LITURGIĄ I ŻYCIEM LUDZI WIERZĄCYCH. MODLITWA ANIOŁ PAŃSKI NASTĘPOWAŁA BEZPOŚREDNIO PO CELEBRACJI, A W MIEJSCU ZWYCZAJNEGO ROZWAŻANIA PAPIEŻ KIEROWAŁ KRÓTKIE SŁOWA POZDROWIENIA DO POSZCZEGÓLNYCH GRUP PIELGRZYMÓW, UCZESTNICZĄCYCH W LITURGII. PRZYTACZAMY JE W NINIEJSZYM ZBIORZE, KONCENTRUJĄC JEDNAK UWAGĘ CZYTELNIKÓW NA HOMILIACH TYCH DNI, KTÓRE STANOWIĄ PRAWDZIWE PERŁY PAPIESKIEGO NAUCZANIA.

PO DRUGIE, W SPECYFICZNY KLIMAT HEBDOMADA SANCTA (WIELKIEGO TYGODNIA), DOBRZE WPISUJĄ SIĘ HOMILIE BENEDYKTA XVI, KTÓRE WYGŁOSIŁ W WIELKI PONIEDZIAŁEK, W ZWIĄZKU Z KOLEJNYMI ROCZNICAMI ODEJŚCIA DO DOMU OJCA ŚW. JANA PAWŁA II. UMIESZCZAMY JE W TYM ZBIORZE ZE WZGLĘDU NA GŁĘBIĘ ROZWAŻANYCH PAPIEŻA W TYM DNIU TEKSTÓW LITURGII SŁOWA.

TRZECIM WAŻNYM ELEMENTEM PAPIESKIEGO NAUCZANIA W TYCH ŚWIĘTYCH DNIACH JEST AUDIENCJA OGÓLNA W WIELKĄ ŚRODĘ. OD STRONY TREŚCI KATECHEZY BENEDYKTA XVI SĄ PRZEBOGATĄ SYNTEZĄ TEOLOGICZNĄ ŚWIĘTEGO TRIDUUM I WPROWADZENIEM W MISTERIUM PASCHALNE.

NA SZCZEGÓLNA UWAGĘ ZASŁUGUJE WIELKI CZWARTEK, KIEDY PAPIEŻ DWUKROTNIE SPRAWUJE EUCHARYSTIĘ: PRZED POŁUDNIEM MSZĘ ŚWIĘTĄ KRZYŻMA, Z ODNOWIENIEM PRZYRZECZEŃ KAPŁAŃSKICH, I WIECZOREM MSZĘ ŚWIĘTĄ WIECZERZY PAŃSKIEJ. HOMILIE WYGŁOSZONE PODCZAS TYCH CELEBRACJI STANOWIĄ BEZCENNY WKŁAD W ROZUMIENIE SAKRAMENTU KAPŁAŃSTWA I EUCHARYSTII.

W WIELKI PIĄTEK TRADYCYJNIE PAPIEŻ NIE GŁOSIŁ HOMILII PODCZAS LITURGII MĘKI PAŃSKIEJ ALE, ZGODNIE ZE ZWYCZAJEM PRAKTYKOWANYM OD CZASÓW ŚW. PAWŁA VI, PRZEWODNICZYŁ WIECZORNEJ CELEBRACJI DROGI KRZYŻOWEJ W KOLOSEUM, KTÓRĄ WIEŃCZYŁ KRÓTKĄ MEDYTACJĄ PASYJNĄ. PRZYTACZAJĄC TEKSTY PAPIESKIE Z LAT PONTYFIKATU BENEDYKTA XVI, ZDECYDOWALIŚMY SIĘ NA POPRZEDZENIE ICH SŁYNNYM JUŻ ROZWAŻANIEM DROGI KRZYŻOWEJ Z 25. MARCA 2005 R., KTÓRE PRZYGOTOWAŁ ON BĘDĄC JESZCZE KARDYNAŁEM, NA WYRAŻNĄ PROŚBĘ ŚW. JANA PAWŁA II, W OSTATNICH TYGODNIACH JEGO ŻYCIA. SZCZEGÓLNYM DOPEŁNIENIEM ROZWAŻAŃ WIELKOPIĄTKOWYCH JEST W NASZYM ZBIORZE WYWIAD Z PAPIEŻEM BENEDYKTEM XVI, TRANSMITOWANY PRZEZ PIERWSZY KANAŁ WŁOSKIEJ TELEWIZJI W PROGRAMIE NA JEGO OBRAZ.

PYTANIA NA TEMAT JEZUSA, PROWADZONYM PRZEZ ROSARIĘ CARELLA.

WIELKA SOBOTA POZOSTAJE DNIEM WIELKIEJ CISZY, W KTÓREJ PAPIEŻ NIE WYGŁOSIŁ ŻADNEGO ROZWAŻANIA ANI HOMILII.

PUBLIKUJEMY JEDNAK W TYM MIEJSCU MEDYTACJĘ, KTÓRA - CHOCIAŻ WYGŁOSZONA PRZY INNEJ OKAZJI, PODCZAS NAWIEDZIN I MODLITWY PRZED CAŁUNEM TURYSKIM (2 MAJA 2010) - STANOWI ZWIEŃCZENIE WIELKIEGO TYGODNIA I UKAZUJE NAJGŁĘBSZY SENS TAJEMNICY WIELKIEJ SOBOTY.

OPRAWA: TWARDA

WYDAWNICTWO: ORDO ET PAX

AUTOR: PAPIEŻ BENEDYKT XVI

ROK WYDANIA: 2019

FORMAT: B5

ILOŚĆ STRON: 276